[image: image1.jpg]

                                                 Российская Федерация
Ростовская область, Тацинский район
Муниципальное образование «Углегорское сельское поселение»
Администрация  Углегорского сельского поселения
______________________________________________________________
                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   «16 » апреля 2025 года                    №  63                                 п. Углегорский

О внесении изменений в постановление Администрации Углегорского сельского поселения от 07.12.2018 № 155 «Об утверждении муниципальной программы Углегорского сельского поселения «Благоустройство территории Углегорского сельского поселения»»

   В соответствии с постановлением Администрации Углегорского сельского поселения от 01 августа 2024 года № 133 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Углегорского сельского поселения» и распоряжением Администрации Углегорского сельского поселения от 01.08.2024г.№134 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Углегорского сельского поселения,

               Администрация Углегорского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. В приложении к постановлению Администрации Углегорского сельского поселения от 07.12.2018 № 155 «Об утверждении муниципальной программы Углегорского сельского поселения «Благоустройство территории Углегорского сельского поселения» внести следующие изменения:
1.1 абз.6 паспорта муниципальной программы Углегорского сельского поселения «Благоустройство территории Углегорского сельского поселения» изложить в новой редакции:

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	    10 476,1   тыс.рублей:

этап I – 4 974,5 тыс.рублей

этап II – 5 501,6 тыс.рублей

1.2 Пункт 4 раздела 1 Паспорта муниципальной программы Углегорского сельского поселения «Благоустройство территории Углегорского сельского поселения» изложить в новой редакции:

«4.Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс.рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Углегорского сельского поселения»
	3 977,8
	698,8
	825,0
	5 501,6

	бюджет сельского поселения
	1 128,3
	698,8
	825,0
	2 652,1

	областной бюджет
	2 849,5
	0,0
	0,0
	2 849,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджет​ные

источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Организация благоустройства и охрана окружающей среды на территории поселения»
	959,3
	698,8
	825,0
	2 483,1

	бюджет сельского поселения
	959,3
	698,8
	825,0
	2 483,1

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджет​ные

источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Комплекс процессных мероприятий «Формирование современной городской среды на территории Углегорского сель ского поселения»
	3018,5
	0,0
	0,0
	3018,5

	бюджет сельского поселения
	169,0
	0,0
	0,0
	169,0

	областной бюджет
	2 849,5
	0,0
	0,0
	2 849,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района

	внебюджет​ные

источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3Пункт 4 раздела 11Паспорта комплекса процессных мероприятий «Организация благоустройства и охрана окружающей среды на территории поселения» изложить в новой редакции:
«4.Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
	№

п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,

мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Организация благоустройства и охрана окружающей среды на территории поселения»
	04 4 01 00000
	959,3
	698,8
	825,0
	2 483,1

	бюджет сельского поселения
	04 4 01 00000
	959,3
	698,8
	825,0
	2 483,1

	областной бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджет​ные

источники
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Мероприятие (результат) 1.1. Выполнены мероприятия по озеленению территории Углегорского сельского поселени
	05 03 04 4 01  25580 240
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	бюджет сельского поселения
	05 03 04 4 014  25580 240
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	областной бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджет​ные

источники
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Мероприятие (результат) 1.2. Выполнены мероприятия по благоустройству и содержанию территории Углегорского сельского поселения
	05 03 04 4 01 25590 240
	339,3
	93,2
	186,3
	618,8

	бюджет сельского поселения
	05 03 04 4 01 25590 240
	339,3
	93,2
	186,3
	618,8

	областной бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджет​ные

источники
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Мероприятие (результат) 1.3.

Выполнены мероприятия по содержанию уличного освещения на территории Углегорского сельского поселения
	05 03 04 4 01 25610 240
	610,0
	595,6
	628,7
	1834,3

	бюджет сельского поселения
	05 03 04 4 01 25610 240
	610,0
	595,6
	628,7
	1834,3

	областной бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджет​ные

источники
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.Настоящее постановление подлежит  опубликованию в установленном порядке и на официальном сайте Углегорского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Углегорского сельского поселения

    К.В.Ермакова